
Smlouva o zajištění školy v přírodě 

 

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace 

Ochranova 6 

746 01 Opava 

IČO: 70999236 

Bankovní spojení: 181 721 068 / 0300 

zastoupena Mgr. Monikou Jarošovou, ředitelkou školy 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Poskytovatel: 

Firma Horský hotel Brans s. r. o. 

Adresa: Se sídlem Hradec nad Moravicí, Opavská 1000, 747 41 

IČO: 28625200 

Zastoupená: Mgr. Sandrou Lang Linkensederovou 

Bankovní spojení: FIO 

Číslo účtu: 2502518730/2010 

 

uzavírají spolu tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 
 

1. Dodavatel zajistí ubytování a stravování v objektu Horský Hotel Brans s.r.o. v termínu od 

7.5.2024 do 10.5.2024 Náklady na ubytování a stravování budou účtovány podle 

skutečného počtu žáků a pedagogického doprovodu. 

 

2. Pobyt školy v objektu: 

     

3. Cenová kalkulace: 

(Ceny jsou uváděny včetně DPH ve výši 12 %.)                        

Cena za ubytování a plnou penzi za žáka činí 870 Kč /1 den, (3 noci 2. 610,- Kč) 

Cena za ubytování a plnou penzi za dospělou osobu činí 1010 Kč na /1 den, (3 noci 3. 030,-

Kč) 

Další extra náklady: 140,-Kč obědový balíček na cestu. 

Pobytu se zúčastní 29 žáků. Celková cena za žáka / pobyt činí 2.750,- Kč. 

Pobytu se zúčastní 4 dospělé osoby. Celková cena za dospělou osobu /pobyt činí 3.170,- Kč. 

 

Celková předpokládaná cena zakázky činí 92.430,- Kč včetně DPH.  

 Den hodina strava začíná (končí) jídlem 

nástup   7. 5. 2024 10:00 obědem 

ukončení   10. 5. 2024 12:00 balíčkem na cestu 



 

                                          

 

4. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího 

a stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu 

s vyhláškou č. 106/2001Sb, dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 

Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud 

je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu této smlouvy doloží protokol o 

kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 258/2000Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná  (nejméně jeden měsíc 

před konáním akce). 

 

5. Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na 

výživu dětí (svačiny, dostatek ovoce, zeleniny, mléčných výrobků, pitný režim..), a po 

dohodě s vedením  školy v přírodě, se kterým předem sestaví jídelníček. 

 

6. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro zabezpečení výchovy 

a výuky, zejména dostatek výukových místností. Pobyt školy v přírodě nebude narušen 

ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. Pro ubytování zdravotníka bude 

zdarma vyčleněn zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a další pokoj jako izolace 

pro nemocné.    

 

7. Dodavatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, 

které souvisejí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy. 

 

8. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně a to následovně: 

1. zálohová faktura ve výši 40.000,-Kč je splatná do 29.4.2024 

2. finální faktura bude vystavena při odjezdu dle skutečně odebraných služeb (tj. 

zohledněn případný dřívější odjezd dítěte z důvodu nemoci) a bude splatná do 14 dnů 

po odjezdu. Dodavatel vystaví dvě faktury za služby, zvlášť pro žáky a zvlášť pro 

dospělé osoby. 

 

                                                  Storno poplatky 

Částečné či celkové zrušení školy v přírodě: 

➢ Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách v případě neplnění termínu 

smlouvy: 

1. 14 – 8 dnů před nástupem na pobyt – storno poplatek ve výši 50% z ceny 

objednaných služeb 

2. 7 – 4 dnů před nástupem na pobyt – storno poplatek vy výši 75% z ceny 

objednaných služeb 

3. 3 a méně dnů pře nástupem na pobyt – storno poplatek ve výši 100% z ceny 

objednaných služeb 

4. Tolerance nemocnosti 5 osoby 

5. Při onemocnění v průběhu pobytu neúčtujeme od následujícího dne  

 

➢ V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu živelné pohromy, obdobné 

přírodní katastrofy, válečného stavu, stávky nebo z důvodu zákazu lyžařského kurzu 



nařízeného státem, nebudou objednateli účtovány tzv. storno poplatky, ale pouze již 

prokazatelně vynaložené náklady. 

➢ Poskytovatel nebude uplatňovat storno podmínky (bez ohledu na jejich důvod), pokud 

se mu podaří obsadit ubytovací kapacitu původně rezervovanou pro objednatele. 

 

 

 

 

Další ujednání 

 

➢ Poskytovatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před 

uplynutím doby trvání zájezdu), jestliže objednavatel v zařízení i přes předchozí 

upozornění hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy, a to bez vrácení 

zálohových plateb. 

➢ Objednavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před 

uplynutím doby trvání zájezdu), pokud poskytovatel hrubě poruší povinnosti 

vyplývající ze smlouvy a přes předchozí upozornění objednavatelem nedojde k nápravě, 

je poskytovatel povinen vrátit objednavateli 100 % zaplacených záloh, bez nároku na 

storno poplatky ani na žádné již vynaložené náklady. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

➢ Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran. 

➢ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou 

vůli. 

➢ Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž jeden podepsaný stejnopis obdrží 

poskytovatel a jeden objednavatel. 

➢ Poskytovatel uděluje objednavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu 

této smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po objednavateli vyžadováno 

příslušnými předpisy (např. registru smluv). 

➢ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

➢ Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §5 odst. 2 zákona o registru 

smluv splní objednavatel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží poskytovateli. 

 

 

 

 

V ______ dne _______    V Opavě dne _______________ 

 

 

 

 

  dodavatel                    objednatel 

 


